[bookmark: _GoBack]  南部县宏观乡九年一贯制学校
  任课教师安全目标责任书
一、目标
    在授课和组织学生活动期间，教育学生注意安全。不准随意带领学生离开教室、学校。学生进行校外活动和课外活动要写申请书，经校长批准后才能活动。
二、责任
    1、明确并履行岗位安全职责，落实学校安全工作的有关要求，做好安全防范工作。
    2、将安全教育有机渗透到本学科教学内容和教学过程中。
    3、课前清点学生人数，发现异常情况应立即上报班主任，课堂上发现学生行为具有危险性时应及时制止、告诫、教育，并与班主任或学生家长及对沟通。课间负责本楼层就近楼梯间、楼层的安全工作。
    4、密切配合班主任开展安全工作，及时将班内的安全问题向班主任反映，协助班主任对学生进行安全教育，妥善处理班级出现的安全问题。
    5、课堂教学中如遇突发事件或安全问题，及时将学生有序疏散到安全地带并作妥善处理，同时立即向分管领导或校长汇报。
    6、-开展“放学前一分钟安全教育’’。每天最后一节课下课前，结合实际提醒学生注意交通安全、防劫防骗、防各种伤害事故等安
全事项。
   7．完成领导小组交办的其他安全工作。
三、处罚
    1、对学生安全不关心、不重视，对危险因素发现不及时，处理不得当，批评教育并写出检查。
    2、因玩忽职守、失职、渎职酿成事故的，追究责任人及有关领导的行政或刑事责任。

甲方：南部县宏观乡九年一贯制学校                任课教师：

                                                     2020年    月    日